N. 1.  $\Delta$  augendus est sensim magnis carbonibus, ut tandem Catinus in quo arena continetur, rubeat.

N. 2. Calor si sit nimis excessivus, non flavo sed nigro colore Sulph. ascendit.

N. 3. Alij  $\text{B}$ . Sulphuris,  $\Theta$  calcinati, &  $\Theta$  tisana, que ponderum diversitas neminem turbet, modò  $\Delta$  m'ritè adhibeat. Additamenta enim quò pauciora fuerint, èd  $\Delta$  sufficit mirior.

Quercetanus non nisi colchotar anatice addit, omisso  $\Theta$ .

N. 4. Flores cum novo additamento  $\Theta$  &  $\Theta$ , ut ante sublimari posse, idq; vel vice tertia, quippe quò sapientia flores elevantur, èd plus temerariis acquirunt puriorésque evadunt, non tamen sine imminutione quantitatue.

Vires. Resistunt purredini, carent sudorem, exiccant, &c. Hinc profundit in peste, pestilentialibusque febribus, sive curaudi, sive preservandi gratia adhibere libeat. Exhibentur quoque utiliter catarrhos, pulmoniacis, tussiemibus & simil.

Dosis

Dosis robusto ʒj. juveni ʒb. in præseruatione autem non excedimus 9 ʒ. Exhibemusque commode cum Extracto Enule campane.

3. Flores Sulphur. gummati seu myrrati.

℞. Flor. sulphur. composit. ut ante, lib. 3.

Colchorat. ʒvj.

⊖ fusi ʒv.

Myrrh. Alexandr.

Thur. an. ʒiiij.

Aloës succorr. ʒiv.

Mastich. ʒiiij.

Croc. ʒb.

Omnia trita simul, atque benè mixta sublima l. Δ. post horas aliquot exime flores, rursus alembicum impone Δm continuando per hor. aliquot (12.)

N. 1. Alij ℥. mox initio Sulphur. pulv. lib. 1. Vitrioli calc. ♂, ana ʒv. Aloës Thur. Myrrh. an. ʒiiij. Floresque cum novis speciebus 2. vel 3. vicibus sublimant. Senn. Inst.

N. 2. Felicium procedunt, qui floribus Sulphuris jam faltis, species solummodo admiscent. Vix enim quicquam citra combustionem ex gummatibus una cum Sulphur. ascendet.

N. 3. Imponenda est materia per vices, si enim nimis imposueris, comburitur materia sufficitq; 3. vel 4. digitorum crassities, singulis vicibus imposuisse.

Vires. Efficaciores sunt quam simplices, tum exiccardo, tum putredini resistendo.

4. Flores Sulphur. Saccharati.

℞. Fl. Sulphur. misc. atque sublima

cum Saccharo cando.

Vires. Majus auxilium conferunt ad asthma, aliisque affectiones pulmonum quam vulgares. Quercet. in Pharmac. rest.

5. Flores Sulphur. albi.

℞. ①. purificat. q. v. liquefacit in +, postea injice per vices ½ pulveris. [ui in Lapidis Brunella preparatio- ne,] idque tamdiu, donec ① in ipso igne coaguletur. Ignem postea augē, opercularoque + bulo etiam Δ suprà aceende, idque continua, ho- ris duabus.

℞. Ergo hujus ① fixi, p. 1.

Sulph. elect. p. ij.

Misce optimē & sublima Δ : x.

Vires. Laceti Sulphuris, viribus ac potestate equivalent. Sen. Inst. Tentzel.

6. Flores Sulphur. Corallati.

℞. Corall. lib. 1. Fl. Sulphur. ʒiv. tere minutissimē & misce: sublimaque ut dictum, ∇m profluentem seorsim primō collige, dein flores.

N. Sulphur sic secum trabere dicitur subtilissimam Coralliorum substantiam.

Vires. Habentur praestantiores quam vulgares Sulphuris flores. & si ex his Balsamus fiat Sulphuris optimus pulmo- num Balsamus perhibetur.

## II. PRÆCIPITATIO;

Vnde

Lac Sulphuris.

Lac Sulphuris, Magisterium Sulphuri est, seu præcipitatum.

N. Aliis dicitur tremor Sulphuris, aliis Butyrum.

Paratur autem i.

¶. Fl. Sulphuris, p. 1.

Salis  $\text{H}_2\text{O}$ , p. iii.

Pone in vitro oris capaciss. ( sive in olla fictili ) in arenam collocato , affunde  $\nabla$  ad eminent. sex digitorum, ita tamen , ut quarta pars vitri sit vacua : hinc bulliant, ut Sulphur solvatur, [quod 5. vel 6. horis fieri,] spatulâ ligneâ continuâ agitando, donec ferè omne Sulphur solutum sit , li- quorque tubus appareat. Hinc filtra calidè per chartam Emporeticam, ac affunde confessim vinum austriusculum , [ alij  $\text{X}_2$ , ] lentè, celeri tamen lapsu , tamdiu donec colorem lacteum acquirat , qui ad fundum paulatim secedit , nomine lactis : Lac hoc ad fundum præcipitatum, effuso liquore collige , abue  $\nabla$  & exica : vel, si placet, antequam planè exicetur , misceatur cum  $\nabla$  ci- nam. vel alia appropriata , ut fiat in star pultis vel lactis , &c.

N. Si  $\nabla$  bulliendo evanescit , af- fundatur alia, sed fervida.

### 2. Modus compendiosior.

¶. Sulphur &  $\Theta$ is  $\text{H}_2\text{O}$  liquefcant in  $\text{H}_2\text{O}$  per d. simul liquefactis affunde aliquid aquæ calidæ, mox affunde in patinam  $\nabla$  calidâ plenam, & statim filtrantur , affundaturque paulatim vinum : sic totus liquor albescet, atque lac ad fundum præcipitabitur.

N. Quercetanus dissolvit flores Sulp. in oleo  $\text{H}_2\text{O}$ , dissolutionique affundit  $\text{H}_2\text{O}$  præcipitaque, &c.

Vires. Balsamum est pulmonum ac

velut  $\Delta$  consumens & exiccans. Exbi- betur igitur utiliter his qui molestantur Catarrhis, fluxu Capitis, Asthma, Phthisi, Tussi, Colicâ, &c. Promovet ex- pectorationem, intercipit defluxiones ad articulos, venenositates ventriculi ac intestinarum praecavet ac discessit.

Dosis. Tantum pulveris miscentur, ut vehiculum albicante colore tingatur, da- turque manè & vesperi cochl. 1. Vehicu- lum sit appropriatus liquor, Aquas, &c. Cinamomi, Melisse, V, &c.

N. Quercetanus exhibit 3j. pro ca- thartico.

### III. DESTILLATIO:

Vnde

1. Spiritus f. Oleum Sulphuris per C. Habendum est vas vitreum latum paropsidis vel patinæ instar, è eius medio surgat meta, ( tripus vel aliud aliquid metæ vices supplens, ] supra metam concha vel  $\text{H}_2\text{O}$  bulum statuat Sulphure repletum. Desuper campana suspendatur vitrea, eâ di- stantiâ ne flamma illam attingat; sic fumus ex Sulphure accenso ascendens in campana condensabitur, condensatusque ex campanæ oris in suppo- sitam patinam decidet.

N. 1. Si conclave fuerit clausum, locisque ac tempore humidum, major olei quantitas colligitur.

N. 2. Utile est campanam initio madefacere.

Alius modus.

Idem Oleum per Retortam tubu- latam destillari potest.

Nimi-

*Nimirum:*

Retorta tubulata, vel quæ in posticâ parte tubulum habeat, in fortacem collocetur, eique recipiens  $\nabla$  æ mensurâ adimpletum, sine luto adaptetur. Postea ubi incaluit Retorta, frustula Sulph. partitis vicib. injiciantur, & post singula frustula ijecta tubulus claudatur: Spiritus postea seu Oleum in  $\text{MB}$  ab  $\nabla$  separetur, & rectificetur.

N. Si prorsus aërem denegaveris, si ne frustraberis, id quod mibi accidisse fuit, qui latescemus liquorem loco Spiritus obtinui, omnis aciditatis expertem.

Vires. Spiritus Sulphur. ut ferè nihil aliud est quam spiritus  $\text{O} \ddot{\text{i}}$ , ita & easdem cum ipso vires obtinet. Insuper est & contra Pestem, Asthma, &c. utilissimumque exrinsecus adhibetur in procidentia ani, stillius pauxillum cum  $\nabla$ , v.gr. plantaginis misceatur, & spongia hoc liquore madefacta locus affectus tangatur.

Vide Senn. Inst. Beguin. Gluckrath. Tentzel.

N. Residuis fecibus, si in copia collecta fuerint, Sal elixiviari poterit.

2. *Aqua acida, seu aciditas, vel Phlegma Sulphuris.*

Aqua acida Sulphuris appellari potest liquor ille acidus, qui in sublimatione florum, initio ( patefactum ) extillat.

Vires easdem cum spiritu precedente obtinet; verum quia minus efficax, raro in usum venit.

3. *Aqua seu Ens Balsami Sul-*

*phuris.*

4. Aquam acidam, quæ extillavit in sublimatione flor. Sulphur.  $\text{O} \ddot{\text{i}}$ -tor. rectifica & conjunge in  $\text{MB}$  bullienti, cum  $\nabla$  acida quæ extillavit in sublimat. flor. Sulphur. resinatorum.

N. Hac  $\nabla$  ( qualactei coloris) seorsim colligenda est, ne misceatur cum oleo subnigro quod subsequi solet.

Vfus idem qui florum, in peste, febribus, colica, obstructionibus ac aliis affectib. pulmonum. Croll.

4. *Ol. Sulph. Balsameum.*

Balsamo Sulphuris Sal tostum addde, atque per Retortam destilla. Sen. Inst.

5. *Oleum Sulph. Linatum.*

6. Sulph. citr. lib. 1. Imaceretur & solvatur in Ol. Lini, ( lib. 1B ) & fieri massa concreti sanguinis instar. Refrigerata materia destilletur per Retortam, & prodibit Oleum rubicum-dissimum.

N. Alij addunt  $\text{O} \ddot{\text{i}}$  calcinat. lib. 1q. Mil.

Vires. Prodest ad ulcera, ac bубо-nes pestilentiales matrandos.

6. *Ol. Sulph. pestilentiale Finceli.*

7. Sulph. puri, furfur. tritic. an. M. ac destilla moderatè per arenam, donec cernas oleum. Postea clausis spiraculis serva eundem calorem, ne vase perfingantur.

Vires. Arcanum hoc in peste est ad sudandum.

Dosis ad 10. gutt. Tentzel.

7. *Ol. Sulphuris aureum.*

8. Sulph. lib. 1. pumic. lib. 6. misc. ac

166 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

destilla lento Δ. [N. ne des ignem inferius, sed supra Ⓛ ad latus,] sub fine auge ignem, & extillat oleum instar Ⓛ.

Vires. Exhibetur utilissime in Cachexiis obstructionibusque viscerum, præservat à peste. Clav. D. D. Joh. Tileman. P. Profess. Marpurg.

8. Ol. Sulphuris rub. um.

℞. Sulph. lb. i. ℥. lb. iiij. per Retortam pelle.

Vires. Itidem maxima est utilitatis tatis in bubonibus pestilentialibus, marilandis.

IV. INFUSIO:

Vnde

1. Balsamus Sulphuris Terebinthinae, seu Rubinus Sulphuris.

℞. Fl. Sulphuris Ⓛ. ʒiiij. Spir. Terebinth. ʒvj. viij. Digerantur in vase vitro, donec solvatur Sulphur, & spiritus Terebinthinae rubicundus reddatur. Hinc decanta, ac serva.

N. Quod si hunc Balsamum à suo solvente seu spiritu separare volueris, affunde Δ. & desilla: sic spiritus unā cum Δ extillabit, relicto Balsamo in fundo.

Vires. Excellentissimam Medicinam præbat contra Phthisin, quippe valet ad ulceræ pulmonum consolanda, præservat à peste, aliisque morbis contagiosis, inservit quoque Tinctura Sulphuris. Vide infra.

Dosis à g. 4. ad 7 scil. si à suo solvente separatus sit, vel ad g. 10. cum suo solvente. Querc. in Pharm. restit. Hartm. in Pratt. Sen. Inst. Beguin. &c.

2. Balsamus Sulphuris compositus, Balsamus vite.

℞. Flor. Sulph. lb. i. Myrrh. ʒiiij. Aloës succott. ʒij. croc. ʒij. pulnesta, ac digere cum Δ tu Terebinth. ad eminent. digit. 2. affuso, decanta.

Vires. Efficacius operatur quam simplex.

3. Balsamus Sulph. ad Externas, qui Rulando abscribuntur.

℞. Fl. Sulph. vel Sulph. pur. ʒj. Ol. rapar. expres. vel nucum, lb. 6.

Vini generosi, ʒij.

Macerentur Ⓛ 8. Δ e lente, aliquoties agitando. Postea coquuntur lente ad vini consumptionem. Tandem colas, & serva usui.